
UCHWAŁA Nr XLII/54/2022 

RADY POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 

z dnia 9 listopada 2022 r. 

 

w sprawie utworzenia linii autobusowych i wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

z operatorem na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego 

o charakterze użyteczności publicznej na terenie Powiatu Grudziądzkiego 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) w związku z art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju 

przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 717  

i 802, z 2022 r., poz. 640 i 1561) oraz art. 7 ust. 1 pkt 3 lit. b i art. 8 pkt 2 ustawy 
z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1343 

ze zm.) 

 

Rada Powiatu 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Powiat Grudziądzki umowy na świadczenie usług 

w zakresie publicznego transportu zbiorowego na liniach o charakterze użyteczności publicznej w trybie art. 22 

ust. 1 pkt 4 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym. 

§ 2. Wykaz linii komunikacyjnych, o których mowa w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXI/127/2021 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie utworzenia linii autobusowych i wyrażenia zgody na zawarcie umowy  

z operatorem na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego  

o charakterze użyteczności publicznej na terenie Powiatu Grudziądzkiego i Uchwała Nr XL/42/2022 Rady 

Powiatu Grudziądzkiego z dnia 10 sierpnia 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia linii 

autobusowych i wyrażenia zgody na zawarcie umowy z operatorem na świadczenie usług  

w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie Powiatu 

Grudziądzkiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Grudziądzkiemu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

  Przewodnicząca Rady 

/-/ Marzena Dembek 

 



Uzasadnienie 

 

 

Powiat Grudziądzki od 1 stycznia 2022 r. realizuje zadanie organizacji przewozów powiatowych  

z zamiarem kontynuowania wykonywanych przewozów.  

Zgodnie z art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych  

o charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 717 ze zm.), aby zawrzeć umowę z operatorem 

usług niezbędna jest zgoda organu stanowiącego na jej zawarcie. 

Wnioskodawcami są Miasto i Gmina Łasin i Radzyń Chełmiński oraz Gminy Świecie n/Osą, Gruta  

i Grudziądz.  

Zgoda organu stanowiącego będzie podstawą do ubiegania się o dopłatę do 1 (jednego) wozokilometra 

z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej w wysokości 3,00 zł, 

która będzie obowiązywać w roku 2023.  

Akceptacja na uruchomienie (wprowadzenie zmian) do wymienionych linii umożliwi mieszkańcom 

Powiatu Grudziądzkiego przemieszczanie w sposób uzgodniony z Gminami.  

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  Przewodnicząca Rady 

/-/ Marzena Dembek 

 



                                                                                                   Załącznik do Uchwały Nr XLII/54/2022 

                                                                                 Rady Powiatu Grudziądzkiego 

                                                                          z dnia 9 listopada 2022 r. 

 

Wykaz linii komunikacyjnych: 

1) P1 – Grudziądz, Rapackiego /Intermarche – Linarczyk – Piaski – Turznice – Skarszewy – 

Stary Folwark  – Marusza  – Kobylanka – Piaski; 

2) P2 – Grudziądz, Rapackiego /Intermarche – Linarczyk – Turznice – Dębieniec – Zielnowo;  

3) P3 – Grudziądz, Rapackiego/Intermarche – Węgrowo – Gać – Pokrzywno – Stary Folwark – 

Skarszewy – Plemięta – Okonin/Kościół – Marusza – Węgrowo – Gać – Warszawska/ 

Hallera/Nauczycielka – Grudziądz, Rapackiego/Intermarche;  

4) P4 – Grudziądz, Rapackiego /Intermarche – Lipowa /Szkoła – Wielkie Lniska;  

5) P5 – Grudziądz, Rapackiego /Intermarche – Świerkocin – Mokre – Zakurzewo – Wielki  

Wełcz – Mokre – Leśniewo – Dusocin; 

6) P6 – Grudziądz, Rapackiego /Intermarche – Świerkocin – Mokre – Zakurzewo – Wielki  

Wełcz – Wielki Wełcz/Rusinowo; 

7) P7 – Grudziądz, Rapackiego /Intermarche – Nowa Wieś – Parski;  

8) P8 – Grudziądz, Rapackiego /Intermarche – Pieńki Królewskie – Szynych – Sosnówka – 

Szynych – Gogolin – Mały Rudnik – Ruda – Mały Rudnik – 

Pieńki Królewskie – Biały Bór; 

9) P9 – Grudziądz, Rapackiego /Intermarche – Biały Bór – Wałdowo Szlacheckie – Ruda – Mały 

Rudnik – Pieńki Królewskie – Mały Rudnik;  

10) P10 – Grudziądz, Rapackiego /Intermarche – Świerkocin – Mokre – Lisie Kąty – Mokre – 

Lisie Kąty;  

11) P11 – Wielkie Lniska – Nicwałd – Annowo –Salno – Dąbrówka Królewska – Salno – Orle – 

Gruta – Jasiewo – Słup – Gruta; 

12) P12 – Łasin – Mędrzyce – Lisnówko – Partęczyny – Szarnoś – Świecie Nad Osą; 

13) P13 – Wielkie Lniska – Gać – Węgrowo – Marusza – Kobylanka – Piaski –  

Linarczyk – Hanowo – Piaski;  

14) P14 – Zarośle – Gubiny – Skurgwy – Jamy – Dusocin – Leśniewo – Mokre –  

Wielki Wełcz – Zakurzewo – Mokre; 

15) P15 – Grudziądz, Paderewskiego – Świerkocin – Parski – Nowa Wieś –  

Grudziądz – Świerkocin – Lisie Kąty – Mokre; 



16) P16 – Grudziądz, Paderewskiego/Szkoła – Świerkocin II – Grudziądz, Dębowa/pętla– 

Grudziądz, Dębowa/dworzec – Świerkocin I – Lisie Kąty – Lisie Kąty/Aeroklub – 

Mokre/Szkoła (ul. Targowa); 

17) P17 – Grudziądz/Intermarche – Marusza – Pokrzywno – Okonin – Mełno – Gruta I (GS) Dino 

– Zakrzewo – Mełno ZD – Świecie n/Osą – Mędrzyce – Karolewo – Świecie nad Osą – 

Grudziądz/ Rapackiego/Intermarche; 

18) P18 – Sztynwag/szkoła – Gogolin – Mały Rudnik – Pieńki Królewskie – Szynych –

Sosnówka/pętla – Szynych – Pieńki Królewskie – Grudziądz, Mniszek /Przejazd kol.; 

19) P19 – Grudziądz, Rapackiego/Intermarche – Stary Folwark – Turznice Spółdzielnia – Piaski – 

Hanowo – Piaski; 

20) P20 – Grudziądz, Rapackiego /Intermarche – Piaski – Wałdowo Szlacheckie/szkoła – Piaski – 

Ruda – Mały Rudnik; 

21) P21 – Grudziądz/Intermarche – Łasin – Plesewo – Huta Strzelce – Jankowice – Łasin – 

Grudziądz/Intermarche. 

Przewodnicząca Rady 

/-/ Marzena Dembek 

 


